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.22 MUNICIPIO DE CENTLA ...
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO LDF
al 31 de Diciembre de 2022 y al 30 de Septiembre de 2023

PESOS

anasd

Formala 1

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA
BANCOS/DEPENDENCIAS Y
OTROS
INVERSIONES TEMPORALES
(HASTA 3 MESES)
FONDOS CON AFECTACION
ESPECIFICA
DEPOSITOS DE FONDOS DE
TERCEROS EN GARANTIA Y/
ADMINISTRACION
OTROS FEFECTIVOS v
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO

O EQUIVALENTE
Inversiones Financieras de Corio
Flazo
CUENTAS POR COBRAR A
CORTO PLAZO
DEUDCRES DIVERSOS POR
COBRAR A CORTO PLAZC
INGRESOS POR RECUPERAR A
CORTO PLAZO
DEUDCRES POR ANTICIFO DE
LA TESORERIA A CORTO PLAZO
Prastamos Qtorgadaos a Corto
Plazo
OTRGS DERECHOS A RECIBIR
EFECTIVO © EQUIVALENTES A
CORTO PLAZO

DERECHO A RECIBIR BIENES O

SERVICIOS
ANTICIPO A PROVEEDORES
POR ADQUISICION DE BIENES Y
PRESTACION DE SERVICIOS A
CORTQ PLAZC
ANTICIPO A PROVEEDORES
POR ADQUISICION DE BIENES
INMUEBLES ¥ MUEBLES A
CORTO PLAZO
ANTICIPC A PROVEEDORES
PCR ADQUISICION DE BIENES
INTANGIBLES A CORTO PLAZO
ANTICIPO A CONTRATISTAS
POR OBRAS PUBLICAS A
CORTQ PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR
BIENES Q SERVICIOS A CORTO
PLAZO

INVENTARIOS
INVENTARIO DE MERCANCIAS
PARA VENTA
INVENTARIO DE MERCANCIAS
TERMINADAS

INVENTARIO DE MERCANCIAS

de 2023

147,135,621.73

$,913,832.00

140,221,789.73

0.00
0.00
n.00

Q.00

0.00
2,706,235.50
0.00
1,000,0600.00
1,642,045.78
0.00
58,949.00
0.00

7.240.74

18,724,942.29

a.00

0.00

0.00

18,724,942.28

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

de 2022

16,697.,75

16,6897.75

3,868,76

3,868,756

3,607,20

3,607,20

30 de Septiembre 31 de Diciembre

PASIVO
de 2023

PASIVO CIRCULANTE

3.53
0.00
3.53
0.00

0.00

Q.00

0.00

0.00

0.18

0.00

0.18

0.00

0.0C

0.00

0.00

9.43

0.00

0.00

.00

3.43

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00 DGS EN ADMINISTRACION A
/CO O PLAZO

CUENTAS POR PAGAR A CORTO 17,603,622.92
PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR
PAGAR A CORTC PLAZQ
PROVEEDCORES POR PAGAR A
CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS
PUBLICAS FOR PAGAR A
CORTO PLAZO
PARTICIONES Y APORTACIONES
POR PAGAR A CORTQ PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS
POR PAGAR A CORTO PLAZC
INTERESES, COMISIONES Y
OTROS GASTOS DE LA DEUDA
PUBLICA POR PAGAR A CORTO
PLAZO
RETENCIONES Y
CONTRIBUCIONES POR PAGAR
A CORTO PLAZO
DEVOLUCIONES DE LA LEY DE
INGRESOS POR PAGAR A
CORTCO PLAZO
QOTRAS CUENTAS POR PAGAR A
CORTOQ PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A
CORTO PLAZO
DOCUMENTOS COMERCIALES
POR PAGAR A CORTO PLAZC
BOCUMENTGCS CON
CONTRATISTAS POR OBRAS
PUBLICAS POR FPAGAR A
CORTO PLAZD
OTROS DOCUMENTOS POR
PAGAR A CORTGO PLAZC
PORCION A CORTO PLAZO DE LA
DEUDA PUBLICA A LARGO
PLAZO
Porcidn a Corto Plazp de la Deuda
Pdbiica interna
Parcidn a Corto Plazo de [a Deuda
Publica Externa
Porcién a Certo Plazo de
Arrendamiente Financiero
TITULOS ¥ VALORES A CORTO
PLAZO
TITULOS Y VALORES DE LA
DEUDA PUBLICA INTERNA A
CORTO PLAZO
TITULOS Y VALORES DE LA
DEUDA PUBLICA EXTERNA A
CORTO PLAZCO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO
PLAZO
INGRES0S COBRADOS POR
ADELANTADOQ A CORTQ PLAZC
INTERESES COBRADOS POR
ADELANTADO A CORTO PLAZOC
OTROS PASIVOS DIFERIDOS A
CORTC PLAZO
FONDGS Y BIENES OE
TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION A CORTO
FLAZO
FONDOS EN GARANTIA A
CORTO PLAZO

14,124.30
4,620,026.03

4,081,838.01

0.00

322,424.54

0.00

6,158,163.36

0.00

2,366,046.68
0.00
0.00

0.00

.00

0.00

0.00

0.00

.00

0.00

30 de Septiembre 31 de Diciembre

de 2022

4,088,143,91

0.00

219,383.73

0.00

3,868,760.18
0.00
0.00

0.00

0.00

4.00
0.00

0.00

0.00

Q.00

0.00
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2 MUNICIPIO DE CENTLA ..

PESOS

ESTADO DE SITFUACION FINANGIERA DETALLADO LDF
al 31 de Diciembre de 2022 y al 30 de Septiembre de 2023

Fornato 1

ACTIVO 30 de Septiembra 31 de Diciembre PASIVO 30 de Septiembre 31 de Diciembra
de 2023 de 2022 de 2023 de 2022
Almacén de Maleriales y 0400 0.00 FONDOS CONTINGENTES A 0.00 0.00
Suministros de Consumo CORTO PLAZD
ESTIMACION POR PERDIDAS O n.00 0.00 FONDOS DE FIDEICOMISOS, 0.00 0.00
DETERIORO DE ACTIVOS MANDATOS Y CONTRATOS
CIRCULANTES ANALOGDS A CORTO PLAZO
ESTIMACIONES PARA CUENTAS 000 0,00 OTROS FONDOS DE TERCEROS 0.00 0.00
INCOBRARLES POR DERECHOS EN GARANTIA Y/O
A REGIBIR EFECTIVG O ADMINISTRACION A CORTO
EQUINALENTES PLAZO
ESTIMACICN POR DETERIORO 0.00 0.00 VALORES Y BIENES EN 0.60 2.00
DE INVENTARIOS 'GARANTIA A CORTC PLAZO
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.50 P»’;gg'\i“?gispﬁ CDS;&;&-;E:Y ggg g-gg
5 RA X .
VALORES EN GARANTIA 0.00 0.00 G108 A CORTO PLAZO
BIEMES EN GARANTIA 0.00 0.00 PROVISION PARA n.00 0.00
(EXCLUYE DEPOSITOS DE CONTINGENGIAS A CORTQ
FONDOS) PLAZO
BIENES DERIVACOS DE 0.00 0.00 OTRAS PROVISIONES A CORTO .50 0.00
EMBARGOS, DECOMISOS, PLAZO
ASEGURAMIENTOS ¥ DACION OTROS PASIVOS A CORTO 304,315.71 1,267,276.03
EN PAGO PLAZD
ADQUISICION GON FONDOS DE .00 0.00 INGRESOS POR CLASIFICAR 304,815.71 1,267 275 93
TERCEROS REGAUDACION POR ¢.00 0.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES 168,566,799.52  24,173,72314 PARTICIPAR
ACTIVC NO CIRCULANTE OTRDS PASIVOS CIRCULANTES 0.00 0.0g
INVERSIONES FINANCIERAS A .00 0.60 TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 17,9018,538.63 5,355,420.84
EERRE‘;I-TOLQZAORECIER EFECTIVO 2,003,000.00 2,000,000.00 PASIVO NO CIRCULANTE
O EQUIVALENTES A LARGO iahibans R gltfzr\g;\s POR PAGAR A LARGO 0.00 050
PLAZO -
BIENES INMUEBLES, 1,389,861,910.08 1,429,161,643.24 DOCUMENTOS POR PAGAR A 0.00 092
INFRAESTRUCTURA Y LARGD PLAZD
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 0.00 0.00
CONTRUCCIONES EN PROCESC PASIVOS DIFERIDCS A LARGO (.00 0.00
BIENES MUEBLES 58,611,868.95  ©6,516,256.29 PLAZO
ACTIVOS INTANGIBLES 1,045,440.11 1,045,440,11 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS 0.00 .00
PEPRECIACICNES, DETERICRC Y 47,147,708.82  -32,191,120.52 EN GARANTIA YO
ARMORTIZAGIONES ADMINISTRACION LARGO PLAZO
ACUMULADAS DE BIENES _ PROVISIONES A LARGO PLAZG 0.00 8.00
ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.00 TOTAL DE PASIVOS NO 0.00 0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O 0.00 T.00 CIRCULANTES
DETERIORC DE ACTIVOS NO
CIRGULANTES 1. TOTAL DEL PASIVO (II=ILA+IIB) 17,908,533 .63 5,355,420.84
OTROS ACTVOS NO 0.60 0.00
CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVOS ND 1,404,471,500.33  1,456,532,210.12

CIRCULANTES
[ TOTA‘L_DEP ACTVO {I=laB)

1,573,033,308.85 1,480,705,933.26

31 de Diciembre
de 2022

20 de Septiembre
de 2023

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONAGICNES DE CAPITAL

ACTUALZIACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/RPATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIM
GEME Q
I

G0,762,585.48
0.00
0.00

69,782,685.48
0.00
0.00

68,782,685.48 £9,782,585.48

REBULTADO DEL EJERCICI 5,105,574.21 1,374,048 145.36
{AHORRO/DESAHORRD)
ADOSDE EJERCICIOS 1,218,240, .53 31,519,681.58
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Tarte] g | .t MUNICIPIO DE CENTLA :..
I ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO LDF
\‘”‘““"““"“‘/A at 31 de Diciembre de 2022 y ai 20 de Septiembre de 2023

PESOS Farmato 1

HAGIENDA PUBLICAJPATRIMONIO 30 de Septiembre 31 de Diciembre

de 2023 de 2022
REVALUOS G.0o 0.0
RESERVAS 4.00 0.00
RECTIFICACIONES DE 0.00 0.00
RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

1,485,347,084.74 1,405,567,826.94

EXCESD O INSUFICIENCIAE LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESLLTADD PGR POSICION a.0c 0.00

MONETARIA - o o o

RESULTADO POR TENENCIA DE 0.00 0.00
ACTIVOS NO MOMETARIOS

0.00 0.00

. TOTAL DE HACIENDA 1,555,129,770,22 1,475,350,512.42

FUBLICARATRIMONO (RFULA+IHBHEC)
V. TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA 1,573,038,308.85 1,480,705,933.26

PUBLICAPATRIMONIO (IV=iH+1H)
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